CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2021-2022
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO Nº Jc2G/2021

PROTOCOLO GERAL 4201/2021
Data: 17/06/2021· Horário: 16:32

L!!gl!llatlvo

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE DE­
TERMINE AO ÓRGÃO COMPETENTE A POSSIBILIDADE DE VI­
ABILlZAR PROJETO DE CONTRUÇÃO PARA TRATAMENTO DE
ESGOTO (SANEAMENTO BÁSICO) PARA A COMUNIDADE DE
P4 TRÃO-MOR DE BAIXO, INICIALMENTE. ALÉM DISSO, REA­
L fZAR UM ESTUDO PARA QUE SEJA IMPLANTADO O SISTEMA
DE TRATAMENTO EM TODO O MUNiCíPIO DE MARILÂN­
DIA/ES.

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

A Vereadora abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,
com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Marilândia do Estado do
Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de .vlartlândia, através da presente, vimos respeitosamente re­
querer a V. Exa. que determine ao órgão competente a possibilidade, de viabilizar projeto e
construção de tratamento de esgoto (Saneamento Básico) para a comunidade de Patrão-Mor
de Baixo, inicialmente. Além disso, realizar um estudo para que seja implantado o sistema de
tratamento em todo o município de Marilândia/ES.

A solicitação se faz necessária, pois é de extrema necessidade para saúde pública a retirada de
esgotos dos nossos rios e nascente. Com isso, faremos a promoção da saúde e prevenção de
doenças e, por meio dessas mudanças, a população terá mais qualidade de vida.

MarilândiajES, 17 de junho de 2021.

HI

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br